

क्रमांक 2715001/2014/ई.डी.पी./प्र.अ./ई-टेंडरिंग/406/1596  
कार्यालय प्रमुख अभियंता  
जल संसाधन विभाग, जल संसाधन भवन, तुलसी नगर, भोपाल  
ई मेल- mpwrdefenders@gmail.com, edpcell.encwrdbpl@mp.gov.in  
फोन- 0755-2553402 फैक्स-0755-2552406

भोपाल, दिनांक 27/04/2026

प्रति,

उप संचालक (विज्ञापन)  
जन सम्पर्क संचालनालय,  
जनसम्पर्क भवन परिसर,  
बाणगंगा चौराहा, भोपाल

विषय:- निविदा सूचना क्रमांक 629/2715001/ई.डी.पी./2021-22/प्रमुख अभियंता  
/ई-टेंडरिंग दिनांक 21-04-2026 के प्रकाशन के संबंध में।

इस कार्यालय द्वारा जारी निविदा सूचना क्रमांक 629/2715001/ई.डी.पी.  
/2021-22/प्रमुख अभियंता/ई-टेंडरिंग दिनांक 21-04-2026 के प्रकाशन हेतु आवश्यक प्रतियां  
संलग्न प्रेषित हैं।

निवेदन है कि उपरोक्त निविदा का प्रकाशन म.प्र. शासन, लोक निर्माण विभाग के  
आदेश क्रमांक एफ 53/16/2012/19/यो/3023 भोपाल दिनांक 04.08.2014 में निहित  
निर्देशानुसार निविदा सूचना का प्रकाशन शीघ्र कराने का कष्ट करें।

संलग्न:-निविदा सूचना की हिन्दी एवं अंग्रेजी की 05 प्रतियां,।

निविदा में दर्शित 96 कार्य की  
कुल लागत रूपये 507.37 लाख है।

(विनोद कुमार देवड़ा)  
मुख्य अभियंता (प्रोक्योरमेंट)  
कार्यालय प्रमुख अभियंता,  
जल संसाधन विभाग, भोपाल (म.प्र.)

पृ.क्रमांक-2715001/2014/ई.डी.पी./प्र.अ.ई-टेंडरिंग/406/1597 भोपाल, दिनांक: 27/04/2026  
प्रतिलिपि:-

1. मुख्य अभियंता ----- जल संसाधन विभाग,-----
2. अधीक्षण यंत्री, ----- जल संसाधन विभाग,-----
3. कार्यपालन यंत्री, ----- जल संसाधन विभाग,-----
4. वेब मैनेजर, कार्यालय प्रमुख अभियंता, जल संसाधन विभाग, कक्ष क्र. 320, भोपाल की ओर  
विभागीय पोर्टल पर अपलोड करने हेतु प्रेषित ।
5. अध्यक्ष, मध्यप्रदेश शासकीय ठेकेदार एसोसिएशन, 32, सुन्दर नगर, पिपलानी, बी.एच.ई.एल.  
भोपाल सूचनार्थ प्रेषित।

सहपत्र:-एक प्रति

(विनोद कुमार देवड़ा)  
मुख्य अभियंता (प्रोक्योरमेंट)  
कार्यालय प्रमुख अभियंता,  
जल संसाधन विभाग, भोपाल (म.प्र.)

क्रमांक 2715001/2014/ई.डी.पी./ई-टेंडरिंग/406/1596  
कार्यालय प्रमुख अभियंता  
जल संसाधन विभाग, जल संसाधन भवन, तुलसी नगर, भोपाल  
ई मेल- mpwrdefenders@gmail.com, edpcell.enwrdbpl@mp.gov.in  
फोन- 0755-2553402 फैक्स-0755-2552406

// निविदा आमंत्रण सूचना //

निविदा सूचना क्रमांक- 629/2715001/ई.डी.पी./2021-22/प्र.अ./ई-टेंडरिंग भोपाल, दिनांक 27/04/2026

निम्न कार्यो हेतु निविदा वेबसाईट <https://www.mptenders.gov.in> पर आमंत्रित की गई है। निविदा प्रपत्र वेबसाईट पर दिनांक 15-05-2026 को 17:30 बजे तक क्रय/डाउनलोड तथा प्रस्तुत किए जा सकते है।

निविदा में संशोधन की स्थिति में वेबसाईट पर ही संशोधन देखा जा सकेगा। विस्तृत निविदा आमंत्रण सूचना व अन्य जानकारी उक्त वेबसाईट पर देखी जा सकती है।

स.क्र.	निविदा क्रमांक	कार्य का नाम	जिला	राशि रु. लाख में
1	2026_WRD_481207	बराज मध्यम सिंचाई परियोजना का विस्तृत सर्वेक्षण कार्य।	सागर	8.46
2	2026_WRD_486285	ला.म. एवं वि./यों उपसंभाग कुड़वा के स्टोर की अनुपयोगी सामग्री का विक्रय। (द्वितीय आमंत्रण)	नरसिंहपुर	14.06
3	2026_WRD_489112	मोहनपुरा वृहद बाँध, राजगढ़ पर स्थित रेडियल हाइड्रोलिक होइस्ट गेट्स की रबर सील बदलने का कार्य।	भोपाल	10.72
4	2026_WRD_489113	पार्वती वृहद सिंचाई परियोजना पर 01 नग 33/0.4 के.बी., 3 फेज, आउटडोर ट्रांसफार्मर का सप्लाई, इंस्टालेशन एवं कमीशनिंग का कार्य। (द्वितीय आमंत्रण)	भोपाल	14.07
5	2026_WRD_496472	गुना संभाग के 09 नं. स्टाप डेम/बैराज के गेट लगाने एवं खोलने का कार्य।	गुना	5.24
6	2026_WRD_496772	जलंधर जलाशय का मरम्मत कार्य।	सागर	5.51
7	2026_WRD_496783	जमुनिया गौड़ जलाशय का मरम्मत, रखरखाव एवं संचालन कार्य।	सागर	2.50
8	2026_WRD_496788	दरारिया जलाशय योजना के स्पिल चैनल का मरम्मत कार्य।	सागर	11.48
9	2026_WRD_496790	बाबिर जलाशय के नहर की मरम्मत कार्य।	सागर	8.27

स.क्र.	निविदा क्रमांक	कार्य का नाम	जिला	राशि रु. लाख में
10	2026_WRD_496910	मढ़ैया गौड़ जलाशय का मरम्मत कार्य।	सागर	1.20
11	2026_WRD_497499	सोनपुर मध्यम सिंचाई परियोजना के सोनपुर एवं केसली जलाशय की देखरेख एवं रखरखाव कार्य।	सागर	2.20
12	2026_WRD_497526	जोलनपुर जलाशय की जंगल सफाई, अर्थवर्क, पिंचिंग एवं वोल्टर-टो का मरम्मत कार्य।	सागर	4.46
13	2026_WRD_497529	झिरिया जलाशय के स्लूस वैल एवं बांध का मरम्मत कार्य।	सागर	4.07
14	2026_WRD_497531	सतधारा जलाशय के जंगल सफाई, अर्थवर्क, पिंचिंग एवं वोल्टर-टो का मरम्मत कार्य।	सागर	4.44
15	2026_WRD_497742	सूरजपुरा मध्यम सिंचाई परियोजना के बांध की देखरेख एवं रखरखाव कार्य।	सागर	2.55
16	2026_WRD_497743	टड़ा जलाशय के चैनल का मरम्मत कार्य।	सागर	2.34
17	2026_WRD_498183	उपसंभाग जोबट के 13 नग तालाबो का वार्षिक मरम्मत कार्य।	अलिराजपुर	11.59
18	2026_WRD_498256	मुढेरी, ढाकोनी, कदवाया, पचलाना, अनिराय, श्यामाटोरी एवं सर्करा तालाब का वार्षिक मरम्मत का कार्य।	अशोकनगर	17.79
19	2026_WRD_498543	लाईट मशीनरी एवं वि./यां. उपसंभाग खंडवा हेतु निरीक्षण वाहन किराये पर लेना।	धार	3.42
20	2026_WRD_498554	उपसंभाग राजपुर एवं ठीकरी के 13 बैराज के गेट खोलने एवं बंद करने का कार्य।	बड़वानी	5.03
21	2026_WRD_498600	बेनीसागर बांध की आर.बी.सी. नहर का स्लूस मरम्मत कार्य।	छतरपुर	6.77
22	2026_WRD_498637	उपसंभाग सोण्डवा एवं उपसंभाग कठठीवाडा के विभिन्न तालाबों का मरम्मत और रखरखाव कार्य।	अलिराजपुर	12.70
23	2026_WRD_498685	मड़ीखेड़ा बांध पर 10 नग रेडियल गेटों का वर्षापूर्व ऑईलिंग एवं ग्रीसिंग कार्य।	दतिया	3.20
24	2026_WRD_498687	मड़ीखेड़ा बांध के 3 नग 250 के.व्ही.ए.डी.जी.सेट, 2नग125के.व्ही.ए.डी.जी. सेट एवं 1नग40 के.व्ही.ए. डी.जी. सेट का साधारण सुधार कार्य एवं 1,4,5,10 के कंट्रोल पैनल का मरम्मत एवं सुधार कार्य।	दतिया	2.83

सं.क्र.	निविदा क्रमांक	कार्य का नाम	जिला	राशि रु. लाख में
25	2026_WRD_498689	मड़ीखेड़ा बांध पर 10 नग पावर पैक के हाइड्रॉलिक ऑइल के फिल्ट्रेशन का कार्य।	दतिया	3.30
26	2026_WRD_498691	मड़ीखेड़ा बांध के हाइड्रॉलिक सिस्टम के ओवरहौलिंग, मरम्मत एवं सुधार कार्य करने बावत्।	दतिया	4.30
27	2026_WRD_498692	अंगूरी बैराज, भूटान बैराज एवं पहुज बैराज के गेटों का ऑइलिंग, ग्रीसिंग कार्य एवं दतिया उपसंभाग के सभी तालाबों का ऑइलिंग, ग्रीसिंग एवं साधारण मरम्मत कार्य।	दतिया	3.23
28	2026_WRD_498693	अंगूरी बैराज, भूटान बैराज के गेटों का मरम्मत एवं सुधार कार्य।	दतिया	1.72
29	2026_WRD_498694	वर्षापूर्व मोहिनी पिकअप वियर के रेडियल गेटों का सुधार एवं मरम्मत एवं कार्य।	दतिया	2.52
30	2026_WRD_498696	वर्षापूर्व मोहिनी पिकअप वियर के विद्युत, डी.जी. सेट सर्विस कार्य एवं अन्य मरम्मत एवं सुधार कार्य।	दतिया	2.97
31	2026_WRD_498697	लालपुर एवं बरूआ पिकअप वियर का वर्षापूर्व मरम्मत एवं सुधार कार्य।	दतिया	0.71
32	2026_WRD_498709	भोपाल संभाग के भोपाल, कलियासोत एवं बैरसिया उपसंभाग के बैराजों के गेटों को खोलने एवं बंद करने का कार्य।	भोपाल	15.04
33	2026_WRD_498710	जल संसाधन संभाग, भोपाल के विभिन्न कार्यालयों में प्रिन्टर की रिफिलिंग, कार्ट्रेज एवं अन्य विविध रखरखाव कार्य।	भोपाल	11.28
34	2026_WRD_498712	जल संसाधन संभाग, भोपाल के अन्तर्गत विभिन्न कार्यालयों में कम्प्यूटर एवं उपकरणों एवं विविध रखरखाव कार्य।	भोपाल	15.33
35	2026_WRD_498908	सी एम यू भोपाल में हायड्रा क्रेन 3.35 टन क्षमता के सुधार कार्य।	भोपाल	1.44
36	2026_WRD_498992	बरियारपुर एल.बी.सी. के ब्यासबदौरा वितरिका एवं ऊमरी माइनर का मरम्मत कार्य।	छतरपुर	5.81
37	2026_WRD_498994	सिंहपुर बैराज के बंड एव पैरापिट वाल का मरम्मत कार्य।	छतरपुर	5.95
38	2026_WRD_499033	आधार सागर तालाब बांध सुधार एवं मरम्मत का कार्य।	पन्ना	8.34
39	2026_WRD_499036	बघवारकला तालाब बांध सुधार एवं मरम्मत का कार्य।	पन्ना	8.63

स.क्र.	निविदा क्रमांक	कार्य का नाम	जिला	राशि रु. लाख में
40	2026_WRD_499037	छिरहा तालाब बांध सुधार एवं मरम्मत का कार्य।	पन्ना	10.58
41	2026_WRD_499040	मुटवा, सिमरी, एवं ककरहाई तालाब बांध सुधार एवं मरम्मत का कार्य।	पन्ना	15.44
42	2026_WRD_499048	चकरभटा तालाब, हरदुआ मैमारी, इमलिया, एवं भर्ना तालाब बांध सुधार एवं मरम्मत का कार्य।	पन्ना	12.60
43	2026_WRD_499068	जमुनहाई तालाब बांध सुधार एवं मरम्मत का कार्य।	पन्ना	9.17
44	2026_WRD_499164	माही उपबांध पर 04 नग रेडियल गेट, स्लूस सर्विस व इमरजेंसी गेट के वर्षा पूर्व रखरखाव का कार्य।	धार	1.69
45	2026_WRD_499165	माही परियोजना मुख्य बांध के 08 नग रेडियल गेट 03 नग सर्विस व इमरजेंसी गेट मोनोरेल सहित एवं मुख्य नहर की आर.डी. 525 मी. पर 02 नग एस्केप गेट का वर्षापूर्व रखरखाव का कार्य।	धार	3.18
46	2026_WRD_499166	दतुनी मध्यम सिंचाई परियोजना के जलद्वारों का सुधार एवं रखरखाव का कार्य।	धार	1.16
47	2026_WRD_499167	देवास संभाग के 32 नग लघु सिंचाई योजनाओं के जलद्वारों के वर्षा पूर्व सुधार एवं रखरखाव का कार्य।	धार	3.39
48	2026_WRD_499169	खण्डवा संभाग के 43 नग लघु सिंचाई योजनाओं के जलद्वारों के वर्षा पूर्व सुधार एवं रखरखाव का कार्य।	धार	3.29
49	2026_WRD_499171	बड़वानी संभाग के 25 नग लघु सिंचाई योजनाओं के जलद्वारों के वर्षा पूर्व सुधार एवं रखरखाव का कार्य।	धार	6.20
50	2026_WRD_499212	खरगोन संभाग के 56 नग लघु सिंचाई योजनाओं के जलद्वारों का वर्षा पूर्व सुधार एवं रखरखाव का कार्य।	धार	9.90
51	2026_WRD_499218	इन्दौर संभाग के 21 नग तालाबों के जलद्वारों का सुधार एवं रखरखाव का कार्य।	धार	1.98
52	2026_WRD_499220	संभाग क्र. 01 धार के 41 नग लघु सिंचाई योजनाओं के जलद्वारों के वर्षा पूर्व सुधार एवं रखरखाव का कार्य।	धार	6.68
53	2026_WRD_499223	अलीराजपुर संभाग के 45 नग लघु सिंचाई योजनाओं के जलद्वारों के वर्षा पूर्व सुधार एवं रखरखाव का कार्य।	धार	8.01
54	2026_WRD_499226	पारस एवं चन्द्रकेशर मध्यम परियोजनाओं के स्लूस जलद्वारों का सुधार एवं रखरखाव का कार्य।	धार	1.99

स.क्र.	निविदा क्रमांक	कार्य का नाम	जिला	राशि रु. लाख में
55	2026_WRD_499229	बुरहानपुर संभाग के 28 नग लघु सिंचाई योजनाओं के जलद्वारों के वर्षा पूर्व सुधार एवं रखरखाव का कार्य।	धार	3.56
56	2026_WRD_499233	झाबुआ संभाग के 67 नग तालाबों के जलद्वारों का सुधार एवं रखरखाव का कार्य।	धार	9.46
57	2026_WRD_499249	मनावर संभाग के 51 नग तालाबों के जलद्वारों का सुधार एवं रखरखाव का कार्य।	धार	7.46
58	2026_WRD_499293	ला.मा.वि./यां उपसंभाग ग्वालियर के टैंक के गेटों का सुधार एवं मरम्मत कार्य।	ग्वालियर	1.65
59	2026_WRD_499295	ला.मा. महुअर बांध के रेडियल गेटों का सर्विस, क्लीनिंग, हाईड्रोलिक सर्किल का मरम्मत कार्य।	ग्वालियर	3.72
60	2026_WRD_499297	ला.मा. वि./यां उपसंभाग संबलगढ़ के तालाबों का वार्षिक आईलिंग, ग्रीसिंग एवं मरम्मत कार्य।	ग्वालियर	2.89
61	2026_WRD_499298	वि./यां. भा.म. उपसंभाग श्योपुर के तालाबों का वार्षिक मरम्मत कार्य।	ग्वालियर	2.62
62	2026_WRD_499300	ला.मा. तिगरा बांध के रेडियल गेटों, गेंद्री क्रैन, का आईलिंग ग्रीसिंग मरम्मत कार्य।	ग्वालियर	0.53
63	2026_WRD_499301	हनुमान बांध, के गेटों पेसारी हरसी बांध के स्लूज गेटों का आईलिंग ग्रीसिंग मरम्मत कार्य।	ग्वालियर	0.75
64	2026_WRD_499340	जिला उज्जैन के निर्मित विभिन्न बैराज एवं स्टॉप डेम के गेट वर्षापूर्व में खोलने एवं लगाने का कार्य।	उज्जैन	16.44
65	2026_WRD_499477	पन्ना संभाग के आवासीय भवन एवं कार्यालय भवन का सुधार एवं मरम्मत कार्य।	पन्ना	13.14
66	2026_WRD_500025	उपसंभाग रीठी में जमुनहाई जलाशय के बांध एवं नहर का सर्वेक्षण कार्य।	कटनी	1.08
67	2026_WRD_500029	उपसंभाग रीठी के 03 बैराज (भेडा, मडादेवरी एवं कठौतिया) का सर्वेक्षण कार्य।	कटनी	1.27
68	2026_WRD_500033	उपसंभाग बहोरीबंद के 04 जलाशय (बहवरहा, नाला जुझारी जलाशय, पथराडी पिपरिया जलाशय, जमुनिया जलाशय एवं सिजहरी जलाशय) का सर्वेक्षण कार्य। (द्वितीय आमंत्रण)	कटनी	6.25
69	2026_WRD_500035	उपसंभाग बहोरीबंद के प्रस्तावित 03 बैराज (टिरी, मटभौना मुडिया पुरवा) एवं उपसंभाग बहोरीबंद अंतर्गत के प्रस्तावित 01 बैराज (उमरघाट राजासलैया बैराज) का सर्वेक्षण कार्य।	कटनी	1.69

स.क्र.	निविदा क्रमांक	कार्य का नाम	जिला	राशि रु. लाख में
70	2026_WRD_500093	अटल सागर (मडीखेडा बांध) पर रेन-कट्स (वर्षा जनित कटाव) की फिलिंग, पिचिंग कार्य एवं डाउन-स्ट्रीम स्लोप ड्रेन की सफाई का कार्य।	शिवपुरी	12.64
71	2026_WRD_500492	कटनी जिले के विभिन्न लघु सिंचाई जलाशयों के विभिन्न आकार के 10 नग जलद्वारों के मरम्मत एवं अन्य कार्य।	सागर	1.08
72	2026_WRD_500494	टीकमगढ़ जिले के विभिन्न लघु सिंचाई जलाशयों के विभिन्न आकार के 07 नग जलद्वारों के मरम्मत एवं अन्य कार्य।	सागर	0.72
73	2026_WRD_500497	टीकमगढ़ जिले के विभिन्न लघु सिंचाई जलाशयों के विभिन्न आकार के 08 नग जलद्वारों के मरम्मत एवं अन्य कार्य।	सागर	0.83
74	2026_WRD_500497	टीकमगढ़ जिले के विभिन्न लघु सिंचाई जलाशयों के विभिन्न आकार के 08 नग जलद्वारों के मरम्मत एवं अन्य कार्य।	सागर	0.83
75	2026_WRD_500501	छतरपुर जिले के विभिन्न लघु सिंचाई जलाशयों के विभिन्न आकार के 30 नग जलद्वारों के मरम्मत एवं अन्य कार्य।	सागर	1.63
76	2026_WRD_500503	दमोह जिले के विभिन्न लघु सिंचाई जलाशयों के विभिन्न आकार के 12 नग जलद्वारों के मरम्मत एवं अन्य कार्य।	सागर	1.78
77	2026_WRD_500504	दमोह जिले की लघु सिंचाई जलाशयों में स्थापित विभिन्न आकार के 12 नग जलद्वारों के मरम्मत एवं अन्य कार्य।	सागर	1.23
78	2026_WRD_500505	दमोह जिले के विभिन्न लघु सिंचाई जलाशयों में स्थापित विभिन्न आकार के 11 नग जलद्वारों के मरम्मत एवं अन्य कार्य।	सागर	1.21
79	2026_WRD_500506	टीकमगढ़ जिले के नन्दनवारा वियर के 35 नग गेटों का मरम्मत एवं अन्य कार्य।	सागर	2.10
80	2026_WRD_500508	सागर जिले में निर्मित बीला मध्यम परियोजना में स्थापित जलद्वारों सहित वियर के गेटों 06 नग का मरम्मत एवं अन्य कार्य।	सागर	2.22
81	2026_WRD_500509	सागर जिले में सूरजपुरा मध्यम परियोजना में स्थापित शीर्ष जलद्वारों (04 नग) के मरम्मत एवं अन्य कार्य।	सागर	1.84
82	2026_WRD_500510	सागर जिले के विभिन्न लघु सिंचाई जलाशयों के विभिन्न आकार के 11 नग जलद्वारों के मरम्मत एवं अन्य कार्य।	सागर	1.53
83	2026_WRD_500575	सम्राट अशोक सागर क्र.2, विदिशा के 52 नं. बैराज/बैराज कम काजवे के गेट खोलने एवं बंद करने का कार्य।	विदिशा	11.81
84	2026_WRD_500578	सम्राट अशोक सागर परियोजना की एल.बी.सी. की आर.डी. 8910 मी. की पुलिया एवं वितरिका क्र. 3 की आर.डी. 900 मी. पर सी.डी. मरम्मत कार्य।	विदिशा	4.23

सं.क्र.	निविदा क्रमांक	कार्य का नाम	जिला	राशि रु. लाख में
85	2026_WRD_500819	वीरपुर तालाबों के स्लूस गेटों पर का ट्रैस रैक, जल प्रदाय एवं लगाने, वार्षिक मरम्मत का कार्य।	ग्वालियर	3.47
86	2026_WRD_500824	पिलुआ बांध के गेटों का वार्षिक आईलिंग, ग्रीसिंग एवं मरम्मत कार्य।	ग्वालियर	3.50
87	2026_WRD_500826	कोतवाल बांध के गेटों का वार्षिक आईलिंग, ग्रीसिंग एवं मरम्मत कार्य।	ग्वालियर	2.62
88	2026_WRD_500827	ला.मा. वि./यां उपसंभाग मुरैना के तालाबों का वार्षिक आईलिंग, ग्रीसिंग एवं मरम्मत कार्य।	ग्वालियर	1.00
89	2026_WRD_500829	पिछौर, करैरा एवं शिवपुरी के तालाबों के गेटों का वार्षिक आईलिंग, ग्रीसिंग एवं मरम्मत कार्य।	ग्वालियर	6.63
90	2026_WRD_500944	सम्राट अशोक सागर परियोजना की डी4 एस.बी.सी. की एल.एस.एम. 3 की आर.डी.50मी. केव्ही.आर.व्ही. एवं आर.एम.15 की एल.एस.एम.2 के हेडरेग्यूलैटर का सुधार एवं मरम्मत कार्य। (द्वितीय आमंत्रण)	विदिशा	9.20
91	2026_WRD_500947	सम्राट अशोक सागर परियोजना की एल.बी.सी. की वितरिका क्र. 03 की आर.एम. -02 की आर.डी. 570 मी. से आर.डी. 840 मी. के मध्य में सीमेंट लायनिंग का कार्य। (द्वितीय आमंत्रण)	विदिशा	3.23
92	2026_WRD_500949	सम्राट अशोक सागर परियोजना विदिशा दांयी तट नहर की लघु नहर आर.एम. 3 (आर.डी. 846 मी. से 1026 मी.) की सी.सी. लायनिंग का कार्य। (चतुर्थ आमंत्रण)	विदिशा	3.08
93	2026_WRD_501313	पंचमनगर बैराज के रेडियल गेटों सहित शीर्ष गेटों का यांत्रिकीय एवं अन्य कार्य।	सागर	1.94
94	2026_WRD_501315	पगरा मध्यम सिंचाई परियोजना के रेडियल गेटों सहित शीर्ष गेटों का यांत्रिकीय एवं अन्य कार्य।	सागर	1.77
95	2026_WRD_501316	सतधारु मध्यम सिंचाई परियोजना गेटों का यांत्रिकीय एवं अन्य कार्य।	सागर	0.82
96	2026_WRD_501317	साजली मध्यम सिंचाई परियोजना के गेटों का यांत्रिकीय एवं अन्य कार्य।	सागर	1.18
			कुल योग	507.37

मुख्य अभियंता (प्रोक्योरमेंट)  
29/4

**Government of Madhya Pradesh**  
**Office of the Engineer-in-Chief,**  
**Water Resources Department,**  
**Jal Sansadhan Bhawan, Tulsi Nagar, Bhopal (M.P.)**  
**Email : mpwrdetenders@gmail.com, edpcell.enwrd.bpl@mp.gov.in**  
**Tel: 0755-2553402, Fax: 0755-2552406**

**// NOTICE INVITING TENDER //**

**N.I.T. No. 629/2715001/EDP/2021-22/E-in-C/e-tendering/ Bhopal, Dated 27/04/2026**

Bid for following works are invited on website <http://www.mptenders.gov.in> Last date of purchase/download of Bid Document and submission of bid is **15-05-2026, 17:30 Hrs.** Any amendment/modification can be seen only on the website. Detailed N.I.T. and other details can be viewed on above mentioned website.

S.No.	Tender No.	Name of Work	District	Amount (In Lakhs)
1	2026_WRD_481207	Survey work of Baranj Medium Irrigation Project.	SAGAR	8.46
2	2026_WRD_486285	Disposal of Unserviceable Store Material of Light Machinery and E/M Sub Division Kudwa. (Second Call)	NARSINGHPUR	14.06
3	2026_WRD_489112	Replace of rubber seal of radial hydraulic hoist gates of Mohanpura major dam.	BHOPAL	10.72
4	2026_WRD_489113	Supplying, installation and commissioing of 33/0.4 KV, 3 Phase outdoor type transformer for Parwati major irrigation project. (Second call)	BHOPAL	14.07
5	2026_WRD_496472	Closing and opening of gates of 09 No. stop dam and barrage of Division Guna.	GUNA	5.24
6	2026_WRD_496772	Maintenance and repair work of canal of Jalandhar Tank.	SAGAR	5.51
7	2026_WRD_496783	Maintenance, Operation and repair work of canal of Jamuniya Gound Tank of Jaisenagar Tehsil of Sagar district.	SAGAR	2.50
8	2026_WRD_496788	Maintenance work of Spil Channel of Darariya Tank Scheme.	SAGAR	11.48
9	2026_WRD_496790	Maintenance work of canal of Babir Tank.	SAGAR	8.27
10	2026_WRD_496910	Maintenance and repair work of dam of Madaiya gound tank.	SAGAR	1.20

S.No.	Tender No.	Name of Work	District	Amount (In Lakhs)
11	2026_WRD_497499	Watch & ward work of Sonpur and Kesli Tank.	SAGAR	2.20
12	2026_WRD_497526	Maintanance of Jolanpur Tank including Jungle clearance Earth work pitching and boulder toe.	SAGAR	4.46
13	2026_WRD_497529	Repair work of sluice well amd dam of Jhiriya Tank.	SAGAR	4.07
14	2026_WRD_497531	Maintanance of satdhara Tank including Jungle clearance Earth work pitching and boulder toe.	SAGAR	4.44
15	2026_WRD_497742	Water and ward work of Surajpura Tank.	SAGAR	2.55
16	2026_WRD_497743	Repair work of Channel of Tada Tank.	SAGAR	2.34
17	2026_WRD_498183	Annual Repair work of 13 Nos. Tanks of Sub division Jobat.	ALIRAJPUR	11.59
18	2026_WRD_498256	Annual Repair work of Munderi, Dhakoni, Kadwaya, Pachlana, Anirai, Shyamatori, Sakarra Tank.	ASHOKNAGAR	17.79
19	2026_WRD_498543	Hiring of Inspection vehicle for L/M and E/M Sub division Khandwa.	DHAR	3.42
20	2026_WRD_498554	Opening and Closing of gates of 13 nos. Barrage of sub Division Rajpur and Thikri.	BADWANI	5.03
21	2026_WRD_498600	Rapair and Maintenance work of R.B.C. canal Sluice of Benisagar Dam.	CHHATARPUR	6.77
22	2026_WRD_498637	Annual repair & maintenance work of various tanks of Sub Division Sondwa & Kaththiwada.	ALIRAJPUR	12.70
23	2026_WRD_498685	Premonsoon Oiling and Gresing of 10 No. Radial gate and of Madikheda dam.	DATIA	3.20
24	2026_WRD_498687	Maintenance of 3 no. 250 KVA DG Set, 2 No. 125 DG Set and 1 No. 40 KVA DG Set and Repair and Maintenance of Control panel of gates No. 1,4,5,9,10 of Madikheda dam.	DATIA	2.83
25	2026_WRD_498689	Filtration of Hydraulic oil of 10 Nos. Power pack of Atal Sagar Madikheda dam.	DATIA	3.30

*Handwritten signature and date: 29/11*

S.No.	Tender No.	Name of Work	District	Amount (In Lakhs)
26	2026_WRD_498691	Repair Maintanance and Overhauling of Hydraulic system for Radial gates of Madikheda dam.	DATIA	4.30
27	2026_WRD_498692	Oiling, greasing of gates of Angoori barrage, Bhutan Barrage, Pahuj Barrage and Oiling, greasing and Ordinary Repair and Maintanance of gates of all tanks.	DATIA	3.23
28	2026_WRD_498693	Repair and Maintanance of gates of Angoori barrage, Bhutan Barrage.	DATIA	1.72
29	2026_WRD_498694	Premonsoon repair and Maintanance of radial gates of Mohini Pickup weir Narwar.	DATIA	2.52
30	2026_WRD_498696	Premonsoon repair, Maintanance and Supply electrical works and Items including DG set service at Mohini Pickup weir Narwar.	DATIA	2.97
31	2026_WRD_498697	Premonsoon repair and Maintanance of Lalpur and Barua Pickup weir.	DATIA	0.71
32	2026_WRD_498709	Opening and closing of gates of Barrages of Bhopal, Kaliyasot and Berasia sub-divisions of WR Division, Bhopal.	BHOPAL	15.04
33	2026_WRD_498710	Refilling of printer cartridge & other work of printer at various office of WRD Bhopal.	BHOPAL	11.28
34	2026_WRD_498712	Maintenance of computer & peripheral and other work of computer at various office of WRD Bhopal.	BHOPAL	15.33
35	2026_WRD_498908	Repair work of Hydra Crane 3.35 tonne capacity, CMU, Bhopal.	BHOPAL	1.44
36	2026_WRD_498992	Rapair and Maintenance work of Vyasbadora Dy. and Umri Minor of Bariyarpur.	CHHATARPUR	5.81
37	2026_WRD_498994	Rapair and Maintenance work of Bund and parapit wall of Singhpur Barrage.	CHHATARPUR	5.95
38	2026_WRD_499033	Repair and Maintanance work of Aadhar sagar Tank.	PANNA	8.34
39	2026_WRD_499036	Repair and Maintanance work of Bhagwarkala Tank.	PANNA	8.63
40	2026_WRD_499037	Repair and Maintanance work of Chirha Tank.	PANNA	10.58

*Handwritten signature/initials*

S.No.	Tender No.	Name of Work	District	Amount (In Lakhs)
41	2026_WRD_499040	Repair and Maintenance work of Mutwa, Simri & Kakrhai Tank.	PANNA	15.44
42	2026_WRD_499048	Repair and Maintenance work of Chakarbhata Tank, Hardua Maimari Imaliya, and Bhara Tank.	PANNA	12.60
43	2026_WRD_499068	Repair and Maintenance work of Jamunhai Tank.	PANNA	9.17
44	2026_WRD_499164	Pre-monsoon Maintenance work of 04 Nos. Radial gate sluice service and Emergency gate of Mahi project subsidiary Dam.	DHAR	1.69
45	2026_WRD_499165	Monsoon Maintenance work of 08 Nos. Radial gate, 03 Nos. sluice service and Emergency gate including Monorail and 02 Nos. Escape gate of Mahi Project main Dam.	DHAR	3.18
46	2026_WRD_499166	Pre-monsoon repair and maintenance work of Sluice Gates of Datuni Medium Tank Division.	DHAR	1.16
47	2026_WRD_499167	Pre-monsoon maintenance work of Sluice Gates of 32 Nos. Minor Tank of Dewas Division.	DHAR	3.39
48	2026_WRD_499169	Pre-monsoon maintenance work of Sluice Gates of 43 Nos. Minor Tank of Khandwa Division.	DHAR	3.29
49	2026_WRD_499171	Pre-monsoon Maintenance work of 25 Nos. Tank of Barwani Division.	DHAR	6.20
50	2026_WRD_499212	Pre-monsoon Maintenance work of sluice gates of 56 Nos. minor Tank under W.R. Division Khargone.	DHAR	9.90
51	2026_WRD_499218	Monsoon Repair and maintenance work of Sluice Gates of 21 Nos. Minor Tank of Indore Division.	DHAR	1.98
52	2026_WRD_499220	Pre-monsoon Maintenance work of Sluice Gates of 41 Nos. Tank of Division No.01 Dhar.	DHAR	6.68
53	2026_WRD_499223	Pre-monsoon Maintenance work of 45 Nos. Tank of Alirajpur Division.	DHAR	8.01
54	2026_WRD_499226	Monsoon Repair and Maintenance work of sluice gates of Paras and Chandrakeshwar medium Project.	DHAR	1.99
55	2026_WRD_499229	Pre-monsoon maintenance work of Sluice Gates of 28 Nos. Minor Tank of Burhanpur Division.	DHAR	3.56

*Handwritten signature/initials*

S.No.	Tender No.	Name of Work	District	Amount (In Lakhs)
56	2026_WRD_499233	Pre-monsoon Repair Maintenance work of Sluice Gates of 67 Nos. Tank of Jhabua Division.	DHAR	9.46
57	2026_WRD_499249	Pre-monsoon Repair Maintenance work of Sluice Gates of 51 Nos. Tank of Manawar Division.	DHAR	7.46
58	2026_WRD_499293	Repair of oiling, greasing of tanks gates of L/M and E/M sub Division Gwalior.	GWALIOR	1.65
59	2026_WRD_499295	Servicing, cleaning and filtration of hydraulic circuits and reservoirs of radial gate mahuar dam.	GWALIOR	3.72
60	2026_WRD_499297	Annual Oiling, Greasing, repair maintenance of sluice gate of Tank Sabalgarh.	GWALIOR	2.89
61	2026_WRD_499298	Annual repair and Maintanance work of Sheopur Tanks.	GWALIOR	2.62
62	2026_WRD_499300	Oiling, greasing of radial gate and gantry crane of tighra dam.	GWALIOR	0.53
63	2026_WRD_499301	oiling, greasing of Hanuman dam main sluice gate, kaketo pehsari sluice gate, harsi dam sluice gate PC canal.	GWALIOR	0.75
64	2026_WRD_499340	Opening and Closing of Stopdams/ Barrage M.S. shutters Rainy Season of Ujjain District.	UJJAIN	16.44
65	2026_WRD_499477	Repair and Maintanance work of Residencial campuse and office of Panna Division .	PANNA	13.14
66	2026_WRD_500025	Survey work of Head work and canal of Jamunhai Tank.	KATNI	1.08
67	2026_WRD_500029	Survey work of Proposed 03 Barrage (Bheda, Madhadeori and kathotiya) of Sub dsivision Rithi.	KATNI	1.27
68	2026_WRD_500033	Survey work of Proposed 04 Tanks (Bahvarha Nalla jujhari tank, Pathradi Pipariya Tank, Jamuniya Tank and Sijahri tank) of Sub dsivision Bahoriband. (Second Call)	KATNI	6.25
69	2026_WRD_500035	Survey work for Proposed 03 Barrage (Thirri, Mathbhavana, Mudiya Purwa Barrage) of Sub dsivision Bahoriband and 01 Barrage (Umarghat Rajasalaya) of Division Dheemarkheda.	KATNI	1.69
70	2026_WRD_500093	Raincuts filling with Pitching and D/S Slope Drain Cleaning At Atal Sagar (Madikheda Dam)	SHIVPURI	12.64

*Handwritten signature and date: 29/4*

S.No.	Tender No.	Name of Work	District	Amount (In Lakhs)
71	2026_WRD_500492	Repair and other work of Sluice gates of Different size (10 Nos.) of Various Minor Irrigation tanks of Katni District.	SAGAR	1.08
72	2026_WRD_500494	Repair and other work of Sluice in Different size (07 Nos.) of Various Minor Irrigation tanks of District Tikamgarh.	SAGAR	0.72
73	2026_WRD_500497	Repair and other work of Sluice gates in Different size (08 Nos.) of Various Minor Irrigation tanks District Tikamgarh.	SAGAR	0.83
74	2026_WRD_500497	Repair and other work of Sluice gates in Different size (08 Nos.) of Various Minor Irrigation tanks District Tikamgarh.	SAGAR	0.83
75	2026_WRD_500501	Repair and other work of 30 Nos. Sluice gates of Various Minor Irrigation tanks of Chhatarpur District.	SAGAR	1.63
76	2026_WRD_500503	Repair and other work of 12 Nos. Sluice gates (in Different size of gates) of Various Irrigation Scheme of District Damoh.	SAGAR	1.78
77	2026_WRD_500504	Repair and other work of 12 Nos. Sluice gates of Various Minor Irrigation tanks of Damoh District.	SAGAR	1.23
78	2026_WRD_500505	Repair and other work of Sluice gates in Different size (11 Nos.) of Various Minor Irrigation tanks District Damoh.	SAGAR	1.21
79	2026_WRD_500506	Repair and other work Nandanwara weir 35 nos. gates of tikamgarh district.	SAGAR	2.10
80	2026_WRD_500508	Repair and other work of Sluice gates including weir gate of Bila Medium Irrigation Project (06 Nos. gate) District Sagar.	SAGAR	2.22
81	2026_WRD_500509	Repair and other work of head Sluice gates of Surajpura Medium Irrigation Project (04 Nos. gate) District Sagar.	SAGAR	1.84
82	2026_WRD_500510	Repair and other work of Sluice gates in Different size (11 Nos.) of Various Minor Irrigation tanks District Sagar.	SAGAR	1.53
83	2026_WRD_500575	Opening and Closing of M.S. Shutter of 52 no. barrage cum cause way of SAS division no. 2 Vidisha.	VIDISHA	11.81
84	2026_WRD_500578	Repair work of VRB at RD 8910 M of LBC and CD at RD 900 M of D3/LBC of Samrat Ashok Sagar Project.	VIDISHA	4.23
85	2026_WRD_500819	Fabrication supply and erection of Trash Rack, Jaal, repair work of sluice gate of Beerpur Tanks.	GWALIOR	3.47

*(Handwritten signature)*

S.No.	Tender No.	Name of Work	District	Amount (In Lakhs)
86	2026_WRD_500824	Annual Oiling, Greasing maintenance of gates of Pillowa Dam.	GWALIOR	3.50
87	2026_WRD_500826	Annual Oiling, Greasing maintenance of gates of Kotwal Dam.	GWALIOR	2.62
88	2026_WRD_500827	Annual Oiling, Greasing, repair maintenance of sluice gate of Tank Morena	GWALIOR	1.00
89	2026_WRD_500829	Annual Oiling, Greasing, maintenance of Tank gates of Pichhore Karera and Shivpuri .	GWALIOR	6.63
90	2026_WRD_500944	Repair work of VRB at RD 50m. Of LSM 3 and HR of LSM2 of RM-15/D-4/ SBC of SAS Project Vidisha. (Second Call)	VIDISHA	9.20
91	2026_WRD_500947	Cement Concrete Lining work of RD 570 m to 840 m of RM-2/D-3/LBC of SAS Project Vidisha. (Second Call)	VIDISHA	3.23
92	2026_WRD_500949	Cement Concrete Lining work of RM-3 (RD 846 m to 1026 m) of RBC of SAS Project Vidisha. (Fourth Call)	VIDISHA	3.08
93	2026_WRD_501313	Mechanical and Other work of Radial gates with Head Gate installed of Pancham Nagar Medium Project.	SAGAR	1.94
94	2026_WRD_501315	Mechanical and Other work of Radial gates with Head Gate installed of Pagra Medium Project.	SAGAR	1.77
95	2026_WRD_501316	Mechanical and Other work of Satdharu Medium Project.	SAGAR	0.82
96	2026_WRD_501317	Mechanical and Other work of Sajali Medium Project.	SAGAR	1.18
			<b>Total Amount</b>	<b>507.37</b>

  
Chief Engineer (Procurement)

## Annexure – A

(See clause 1, 7 of Section 1 -NIT)

N.I.T. No. 629 /2715001/EDP/2021-22/E-in-C/e-tendering/ Bhopal, Dated 21-04-2026

### // CRITICAL/KEY DATES //

Seq No	WRD Stage	Bidder Stage	Start Date & Time	Expiry Date & Time	Envelopes
1	Pubishing Date	-	30-04-2026 10:30 Hrs.	-	Envelope A, Envelope C,
2	-	Document Download/Sale Start Date	30-04-2026 10:30 Hrs.	15-05-2026 17:30 Hrs.	Envelope A, Envelope C,
3	-	Bid Submission Start/Closing Date	08-05-2026 10:30 Hrs.	15-05-2026 17:30 Hrs.	Envelope A/Fee, Envelope C/ Finance
4	Bid Opening Date	-	18-05-2026 10:30 Hrs.	-	Envelope A/Fee

\* While releasing tender please ensure that the duration between purchase start date and Bid submission end date should not be less than 15 days.

As per order by Chief Engineer (Procurement)

Note :-

- 1.The date and time for opening Envelope B and C will be declared online after evaluation of the documents of Envelope A/B (as the case may be).
- 2.The Critical Date mentioned online shall be considered as the final dates.